Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.
Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
1E3T
Fotocélula cuadrada en miniatura en carcasa de plástico
E3T

Objeto detectable
mínimo (típico)
Observaciones Código de pedido
Espejo pequeño 200 mm (30 mm) 2 mm de diá. E39-R4
100 mm (10 mm) Los reflectores E39-_-CA
están optimizados para
funcionar con el modelo
E3T-SR4. Verifique
el funcionamiento si
utiliza otros espejos
y espejos tipo lámina.
E39-R37-CA
Espejo tipo lámina
adhesiva
100 mm (10 mm) E39-RS1-CA
100 mm (10 mm) E39-RS2-CA
100 mm (10 mm) E39-RS3-CA
Aspecto Distancia de detección (típica) Cantidad Observaciones Modelo
300 a 800 mm 1 Puede utilizarse con los modelos
de barrera E3T-ST1@.
E39-E10
5E3T
Soportes de montaje
Nota: Para modelos de barrera, pida un soporte para el receptor y otro para el emisor.
Juegos de tornillos
Aspecto Cantidad Observaciones Modelo
1 Puede utilizarse con los modelos de detección lateral E3T-S@@@.
(El soporte de montaje incluye una arandela de fijación.)
E39-L116
E39-L117
para montaje M2
E39-L166
para montaje M3
E39-L118
Puede utilizarse con los modelos planos E3T-F@@@. E39-L119
E39-L120
para montaje M2
E39-L167
para montaje M3
Separador para montaje de sensores planos con tornillos M3 E39-L168
Modelo Comentario Sensor aplicable Cantidad Código de pedido
Juego de tornillos para sensores
de vista lateral M2
Tornillos estrella de hierro (M2 × 14),
tuercas hexagonales, arandelas
elásticas, arandelas planas
E3T-S 2 E39-L164
Juego de tornillos para sensores
planos M2
Tornillos estrella de hierro (M2 × 8),
tuercas hexagonales, arandelas
elásticas, arandelas planas
E3T-F E39-L165
Juego de tornillos SUS para
sensores de vista lateral M2
Perno de acero inoxidable con
taladro hexagonal (M2 x 6)
E3T-S E39-L172
Juego de tornillos SUS para
sensores planos M2
Perno de acero inoxidable
con taladro hexagonal
(M2 × 12), tuercas
hexagonales, arandelas
elásticas, arandelas planas
E3T-F E39-L173
Juego de tornillos SUS para
sensores de vista lateral M3
Perno de acero inoxidable
con taladro hexagonal (M3 x 6)
E3T-S_M E39-L170
Juego de tornillos SUS para
sensores planos M3
Perno de acero inoxidable
con taladro hexagonal
(M3 × 15), tuercas
hexagonales, arandelas
elásticas, arandelas planas
E3T-F_M E39-L171
6 Fotocélulas miniatura
Valores nominales y especificaciones
Elemento
Barrera Reflexión sobre espejo Reflexión sobre objeto